
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број:118-122/22-V 
Датум: 28.јун 2022. године                    
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу чланова 51. тачка 1., 53. и 54. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе  (''Службени гласник РС'', 
бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон, 95/18, 86/19-др.закон, 157/20-други закон, 
114/21 и 123/21-др.закон), у вези члана 59. тачка 10. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. Одлуке о Градском 
већу (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 8/22-пречишћен текст), на седници 
одржаној дана 28.јуна  2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             
о престанку рада на положају вршиоца дужности начелника 

Градске управе за инспекцијске послове и комуналну милицију 
 

I Зорици Аврамовић, дипломираном правнику из Крагујевца, престаје рад на 
положају вршиоца дужности начелника Градске управе за инспекцијске послове и 
комуналну милицију, закључно са 28. јуном  2022.године. 

 
II  Радно-правни статус именоване, утврдиће се од стране Комисије Градског 

већа за кадровско-административна питања из радног односа службеника на положају.  
            
           III  Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

           Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама чланова 51. тачка 1., 
53. и 54. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'', бр.  21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон, 95/18, 86/19-др.закон и 
157/20-други закон, 114/21 и 123/21-др.закон), којимa је прописано да службенику престаје рад 
на положају протеком времена на које је постављен и да има право да  буде распоређен на 
радно место за које испуњава услове, члана 59. тачка 10. Статута града Крагујевца (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. Одлуке о Градском већу (''Службени лист 
града Крагујевца'', бр. 8/22 - пречишћен текст), којима је прописано да начелнике Градских 
управа за поједине области поставља и разрешава Градско веће. 

Градско веће је на седници одржаној дана 25.марта 2022.године донело Решење број 
112-256/22-V о продужењу статуса Зорици Аврамовић за вршиоца дужности начелника Градске 
управе за инспекцијске послове и комуналну милицију, почев од 28.марта 2022.године, до 
постављења начелника Градске управе за инспекцијске послове и комуналну милицију, најдуже 
на три месеца. 

Именована је дана 27.јуна 2022.године поднела Захтев за престанак положаја. 
Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби да, услед протека времена на 

које је постављена, именованој престане рад на положају. 
Упутство о правном средству: Против овог решења жалба није допуштена, али се 

може покренути управни спор.  
 

  ПРЕДСЕДНИК, 
 

                                                                                                             Никола Дашић     
 


